Quod contra Seculares, vel alterius Ordinis Regulares Laicos debitorum, eo modo procedi possit, quo cõtra Fratres eiusdẽ Ordinis procedi cõsuevit. Quod quælibet Personæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ, & alias, vt hic eligendæ cõseantur deputatæ in Conseruatores, & durante Officio sint exẽptæ, & gaudeant Priuilegijs.

Quod Iura
Mortuorū,
ac vacantium,
&c. sub pœnis
hic expressis e-
xigi, & solui de-
beant.

Exemptio, & fa-
cultas pro Fra-
tribus Capella-
nis recipiendi
Ordines à quo-
cūque, & extra
tempora, &c. si-
ne licentia, cele-
brandi etiā su-
per Altari por-
tatili.

Exemptio pro
Fratribus, & a-
lijs Personis di-
cti Ordinis, à
Decimis, Cano-
nica portione,
charitatiuo sub-
sidio, Quartis,
& alijs Contri-
butionibus.

Exemptio à sub-
sidio cōcesso Re-
gi Hispaniarū,
& Quarta cō-
cessa Regi Frā-
cie, ac alijs Fa-
cultatibus eis-
dem, vel alijs
Principibus cō-
cessis, vel in fu-
turū cōceden-
dis.

quorumcunque, ita vt quæuis Personæ cuiuscunque Eccle-
siasticæ Dignitatis existentes, Beneficia Hospitalis huiusmo-
di pro tempore obtinentes, illa soluere omnino teneantur,
& adstricti sint, ac ad id etiam sub sententijs, censuris, & pœ-
nis Ecclesiasticis, ac alias iuxta eorundem Priuilegia, priua-
tionis, & apprehensionis etiam Beneficiorum ad manus suas
remedijs cogi possint, solui mandamus. Necnon Exemptio-
nem, & liberationem prædictas, ita quod Magistri Baiuliuo-
rum, Priorum, Præceptorum, & dicti Hospitalis Fratres Ca-
pellani, à quocunque Catholico Antistite sub Romanæ Se-
dis obedientia constituto, Sacros Ordines, etiam extra tem-
pora à iure statuta, tribus diebus festiuis suscipere, & in qui-
busuis, tam Secularium, quam Regularium Ecclesijs, absque
alicuius licentia, etiā Altari portatili celebrare possent. Nec
omnino aliquis ex prædicti Hospitalis, Fratibus, Donatis,
Seruitoribus, Vassallis, & Colonis in Prioratibus, Baiuliuat-
ibus, Commendis, Domibus, Membris, aut alijs quibusuis
Beneficijs, Prædijs, siue Grangijs quomodocunque à dicto
Hospitali dependentibus, in quibuscunque locis sub quo-
rumcunque Patriarcharum, Episcoporum, Vniuersitatum,
Hospitalium, Rectorum Ecclesiarum, limitibus, & iurisdic-
tione constituti, Decimas, aut Canonicam portionem, seu
charitatiuum Subsidium, aut Quartas, nuncupatas, seu alias
quascunque Collectas, vel Cōtributiones, tam ex antiquis
eorum Culturis, quam ex recenter cultis Noualibus, alicui
quouismodo soluere teneantur: A quibus omnibus exactio-
nibus, atque etiam, tam nouo Subsidio, Dilecto filio nostro
Philippo Hispaniarum Regi in suis Regnis, per quoscunque
Romanos Pontifices Prædecessores nostros concessio, quam
Canonica Portione, seu Quarta nuncupata in Franciæ Re-
gnis nuper imposita, necnon à quibuscunque alijs Facultati-
bus Regibus huiusmodi, & alijs Principibus cōcessis, vel cō-
cedendis in futurum, omnia dicti Hospitalis Loca, vt præfer-
tur, necnon Ecclesiarum quomodocunque à dicto Hospita-
li dependentium Fabricas libera, & liberas, exempta, & exē-
ptas, sicut per Prædecessores nostros Romanos Pontifices
fuis-

fuisse, ita modo esse declaramus, & volumus. Addétes quod præfati Magister, & Conuentus, Priores, Baiulii, Præceptores, aut quicumque alij ex dicti Hospitalis Fratribus, per quoscunq; Locorum, aut Terrarum Dominos, tam Spirituales, quam Tépórales, etiam si Regali Dignitate præfulgeát, etiam in Terris Sactæ Romanæ Ecclesiæ (sicut alias per suas olim Paulus abh. Prædecessor noster cõcesserat) ab extractiõne Frumentij, Ordij, Vini, Olei, Leguminum, & quorũuis fructuum, atq; etiam Decuniarũ ex Prioratibus, Baiuliatibus, Commendis, Membris, Domibus, Grangijs, alijsue prædicti Hospitalis Locis proueniẽtium, nullo vnquam modo impediri possint, quominus præfata omnia pro sua Possessorũ voluntate quæcunq; Fidelium Loca ab omni Pedagio, Datio, seu Tracta, quæ dicitur, Libera & exẽpta valeant asportare, & Bona etiã Patrimonialia Magistri Baiuliuorum, Priorum, Præceptorum, & Fratrum, ac aliarum Personarum huiusmodi, tam acquisita, quam in posterum acquirenda, aut illis quouismodo, etiam ex concessione Apostolica, vel Magistrali pertinentia, ex die emissæ per eisdem Magistrũ, Baiulios, Priores, Præceptores, Fratres, & Personas, professionis, vt præfertur, ab omnibus Decimis, & alijs Oneribus libera, immunia, & exempta existant; Et ipsi Magister, ac Conuentus, necnon Prior Ecclesiæ, aliq; Priores, & Præceptores intra limites suarum iurisdictionum, & Administrationũ veri Ordinarij, iuxta formam Stabilimentorum, & Priviligionum prædictorum existant, & esse censeantur. Ac Beneficia Ecclesiastica ad præsentationem, seu collationem Baiuliuorum, Priorũ, & Præceptorum Hospitalis huiusmodi suffragari debere decernimus. Ita quod Presbyteri Seculares illa ad præsens in Commendam, seu alias quomodolibet obtinentes, Commendæ huiusmodi cedere, aut illa alias dimittere nequeant, nisi de cõsensu eorum, ad quos præsentatio, seu collatio spectat, & in fauorẽ dicti Hospitalis, seu Personarum, quæ Habitum per Fratres Capellanos eiusdem Hospitalis deferri solitum suscipiant, & professionem per eosdẽ emitti solitam emittant: nec illa deinceps ipsi, nisi infra sexi-

indo

men-

Exemptio, seu Facultas extra hendi, Frumentũ, Ordeum, Vini, Olei, Legumina, Fructus, & Pecunias, illaque ad quæcunq; Loca Fidelium libere sine Datio, Pedagio, & Tracta asportandi.

Exemptio Bonorum, etiã Patrimonialium, & aliorum, vt hic.

Quod Magister, & Conuentus, necnon Prior Ecclesiæ, aliq; Priores, & Præceptores intra limites suarũ Administrationũ veri Ordinarij sint.

Quod Presbyteri Seculares obtinẽtes Beneficia dicti Ordinis illis cedere non possint,

nisi de consensu, ut hic, minusque illa retinere, nisi Habitum suscipiant, &c.

Quod cessiones, Resignationes, & provisiones de Beneficijs dicti Ordinis sine clausula, & de consensu Magni Magistri, nullius sint roboris.

Indulgentia plenaria pro Fratribus, & alijs pugnantibus, & porrigentibus manus adiutricibus.

Alia pro visitationibus eorum Ecclesiarum in diebus hic expressis.

Facultas super votis, usuris, male ablatis, & alias, ut hic relictis.

Alia super Confratribus pro colligendis Eleemosynis deputandis.

Alia super Confratribus pro colligendis Eleemosynis deputandis.

menses, à die intimationis Habitum ipsius Religionis susceperint, & Regularem professionem infra alios sex menses emisserint, possidere possint; & si secus fiat, aut cessionem, seu resignationem huiusmodi, ac de dicti Ordinis Beneficijs, etiam in manibus nostris in futurum fieri cotingat, huiusmodi cessiones, resignationes, & provisiones nullius sint roboris, vel momenti, nisi in illis expresse dicatur (& de consensu Magni Magistri) & de illis iuxta formam Privilegiorum dictae Religionis provideatur. Ac quascunque Indulgentias, & peccatorum remissiones hactenus eis per Praedecessores nostros concessas, & praesertim Sixti III. de plenaria Indulgentia semel in vita, & in mortis articulo, pro eis, eorumque Seruitoribus, & Ministris pugnantibus. Ac Honorij III. de alia plenaria pro his qui eis manus porrexerint adiutricibus. Ac Clementis VII. & suorum Praedecessorum de quadraginta annis, & totidem Quarantenis, ac septima parte iniunctae poenitentiae provisitantibus eorum Ecclesias, & Oratoria ubicunque existentia, & manus porrigentibus adiutricibus in singulis secundis, quartis, & sextis Ferijs Quadragesimae, & Capituli Ieiuniorum, ac Festi Sancti vocabuli dictarum Ecclesiarum: Necnon Clementis V. quoad facultatem super votis (Terrae Sanctae, & Castitatis duntaxat exceptis) ac super usuris, rapinis, & male ablatis, vel acquisitis, quorum Domini certi non reperiuntur, & indistincte relictis in ultimis voluntariis pro sustentatione Pauperum: ac super Diuinis, Officijs, & Horis Canonicis ommissis componendi, & absoluendi; Ac Urbani, etiam Praedecessoris quoad Confratrias dicti Ordinis pro colligendis eleemosynis semel in anno admittendas, & alijs Confratribus non postponendas, confirmamus, & approbamus: Et insuper cum Prioratus, Baiulivae, Praeceptoriae, Domus, & alia Beneficia Hospitalis huiusmodi, eorumque bona omnia praefato Hospitali inseruiant, & quodammodo vnita sint, & pro tempore existentes Magister, & Conuentus Hospitalis huiusmodi plenam in ea iurisdictionem habeant, Prioratus, Baiulivas, Praeceptorias, Domos, Conuentus, Monasteria, & alia Beneficia huiusmodi de caetero ex Personis illa
obti-